
1

2

3

4

5

6

proč volit piráty

v šesti bodech
Zajištění Základních práv a svobod v době internetu 

•	 Prosazujeme	právo	na	soukromí,	právo	na	svobodnou	práci	s	Interne-
tem	a	svobodu	projevu.
•	 Zabráníme	zneužívání	osobních	údajů	a	stále	rostoucí	cenzuře	projevu.
•	 Budeme	 aktivně	 vystupovat	 proti	 každému	 návrhu	 zákona,	 který	 by	
ohrozil	svobodný	Internet.

reforma veřejné správy 
•	 Prosazujeme	zprůhlednění	státních	financí,	plně	transparentní	účetnictví	
a	maximální	využití	moderních	technologií	pro	přístup	k	informacím	a	kont-
role	veřejné	správy.
•	 Požadujeme	odpovědnost	úředníků	za	 jejich	práci	 a	 co	nejjednodušší	
agendu	na	úřadech.
•	 Zavedeme	průhledné	zadávání	veřejných	zakázek	a	povinné	zveřejňo-
vání	obchodních	smluv	státu	a	veřejných	institucí	na	Internetu.

přímá demokracie a decentraliZace moci 
•	 Omezíme	přílepky	k	zákonům,	zprůhledníme	legislativní	proces	a	zapo-
jíme	do	něj	veřejnost.	
•	 Prosadíme	zákon	o	celostátním	referendu	a	 jednodušší	podmínky	pro	
místní	referendum.	
•	 Podporujeme	přímou	volbu	vysokých	státních	úředníků	a	také	jejich	od-
volatelnost.	
•	 Požadujeme	maximální	přesun	pravomocí	na	místní	úroveň.	Problémy	
ať	se	řeší	tam,	kde	vznikají.

reviZe autorského Zákona
•	 Respektujeme	právo	autora	na	odměnu	za	své	dílo,	ale	nesouhlasíme	
s	jejich	okrádáním	tzv.	„ochrannými“	svazy,	kteří	na	autorech	pouze	parazi-
tují,	a	to	často	i	přes	jejich	nesouhlas.
•	 Prosadíme	zrušení	poplatků	OSA	za	prázdná	média	a	paměťové	nosiče,	
poplatku	veřejných	knihoven	za	půjčování	knih	čtenářům,	omezení	poplat-
ků	za	kopírování	ve	školách	a	kopírovacích	centrech.

nejsme levice ani pravice
•	 Odmítáme	dělení	politického	spektra	na	levo-pravé	a	považujeme	ho	za	
bezpředmětné.	
•	 Členové	 Pirátů	 zabírají	 široké	 názorové	 spektrum,	 dalece	 přesahující	
toto	dělení.

mlčení Znamená souhlas
•	 Tím,	že	k	volbám	nepůjdete,	dáváte	zelenou	právě	těm,	kteří	již	20	let	
okrádají	náš	stát.	
•	 Nenechte	se	ovlivnit	prognózami	a	volte	podle	sebe.	
•	 Sami	rozhodněte,	kolik	procent	komu	náleží.

více na www.pirati.cz/volby2013/program
STRANA
PIRÁTSKÁ

pirati.cz

ST
R
A
N
A

PIR
ÁTSK

Á

pirati.cz
ST
R
A
N
A

PI
R
ÁT
SK
Á

pi
ra
ti
.c
z

c
h

c
eš věd

ět víc
?

 r
o

Zlo
ž m

ě

k
a

žd
á

 d
o

b
a

 m
ěl

a
 sv

é 
pi

r
á

ty



1

2

3

4

5

6

proč volit piráty

v šesti bodech
Zajištění Základních práv a svobod v době internetu 

•	 Prosazujeme	právo	na	soukromí,	právo	na	svobodnou	práci	s	Interne-
tem	a	svobodu	projevu.
•	 Zabráníme	zneužívání	osobních	údajů	a	stále	rostoucí	cenzuře	projevu.
•	 Budeme	 aktivně	 vystupovat	 proti	 každému	 návrhu	 zákona,	 který	 by	
ohrozil	svobodný	Internet.

reforma veřejné správy 
•	 Prosazujeme	zprůhlednění	státních	financí,	plně	transparentní	účetnictví	
a	maximální	využití	moderních	technologií	pro	přístup	k	informacím	a	kont-
role	veřejné	správy.
•	 Požadujeme	odpovědnost	úředníků	za	 jejich	práci	 a	 co	nejjednodušší	
agendu	na	úřadech.
•	 Zavedeme	průhledné	zadávání	veřejných	zakázek	a	povinné	zveřejňo-
vání	obchodních	smluv	státu	a	veřejných	institucí	na	Internetu.

přímá demokracie a decentraliZace moci 
•	 Omezíme	přílepky	k	zákonům,	zprůhledníme	legislativní	proces	a	zapo-
jíme	do	něj	veřejnost.	
•	 Prosadíme	zákon	o	celostátním	referendu	a	 jednodušší	podmínky	pro	
místní	referendum.	
•	 Podporujeme	přímou	volbu	vysokých	státních	úředníků	a	také	jejich	od-
volatelnost.	
•	 Požadujeme	maximální	přesun	pravomocí	na	místní	úroveň.	Problémy	
ať	se	řeší	tam,	kde	vznikají.

reviZe autorského Zákona
•	 Respektujeme	právo	autora	na	odměnu	za	své	dílo,	ale	nesouhlasíme	
s	jejich	okrádáním	tzv.	„ochrannými“	svazy,	kteří	na	autorech	pouze	parazi-
tují,	a	to	často	i	přes	jejich	nesouhlas.
•	 Prosadíme	zrušení	poplatků	OSA	za	prázdná	média	a	paměťové	nosiče,	
poplatku	veřejných	knihoven	za	půjčování	knih	čtenářům,	omezení	poplat-
ků	za	kopírování	ve	školách	a	kopírovacích	centrech.

nejsme levice ani pravice
•	 Odmítáme	dělení	politického	spektra	na	levo-pravé	a	považujeme	ho	za	
bezpředmětné.	
•	 Členové	 Pirátů	 zabírají	 široké	 názorové	 spektrum,	 dalece	 přesahující	
toto	dělení.

mlčení Znamená souhlas
•	 Tím,	že	k	volbám	nepůjdete,	dáváte	zelenou	právě	těm,	kteří	již	20	let	
okrádají	náš	stát.	
•	 Nenechte	se	ovlivnit	prognózami	a	volte	podle	sebe.	
•	 Sami	rozhodněte,	kolik	procent	komu	náleží.

více na www.pirati.cz/volby2013/program
STRANA
PIRÁTSKÁ

pirati.cz

ST
R
A
N
A

PIR
ÁTSK

Á

pirati.cz
ST
R
A
N
A

PI
R
ÁT
SK
Á

pi
ra
ti
.c
z

c
h

c
eš věd

ět víc
?

 r
o

Zlo
ž m

ě

in
fo

r
m

o
va

n
í o

b
č

a
n

é
o

te
vř

en
á

 s
tá

tn
í s

pr
á

va
 

př
ím

á
 d

em
o

k
r

a
c

ie


